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Forsidebildet:
En god del av vedhogsten i Finnmark foregår i «uproduktiv skog» og gir mange kW til 
hus og hytte. Terminologien «uproduktiv» er misvisende i denne sammenhengen og bør 
endres! Her fra vedkjøring, Vestre Jakobselv i Vadsø. Foto: Helge Molvig

Baksidebildet: 
Tre varer! Foto: Tor Håvard Sund 
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Forord

Årsmeldinga er et samarbeid mellom Statsforvalteren i Troms og Finnmark, kommunal skog-
brukssjef i Finnmark, Finnmark skogselskap (FS), tredriver i Finnmark og Finnmark treforum og 
skal gi et samlet bilde av finnmarksskogbruket 2022.

Navn i Finnmarksskogbruket:

Torhild Gjølme		  Landbruksdirektør i Troms og Finnmark
Helge Molvig		  Fylkesskogmester og sekretær i Finnmark treforum
Tor Håvard Sund		  Skogbrukssjef i Finnmark, tredriver og daglig leder i FS
Jan Olli		  Direktør Finnmarkseiendommen
Kate Persen		  Næringssjef Finnmarkseiendommen
Ragnhild Røsseland		  Rådgiver Finnmarkseiendommen
Kjetil Hanssen		  Leder i Finnmark skogselskap
Ketil Wikan		  Leder i Finnmark treforum
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Skogdag og årsmøte i Finnmark skogselskap 
– Porsanger kommune

Sted: Svanhovd miljøsenter, Sør-Varanger kommune
Dato: Lørdag 19. august 2023 kl. 16.00

•	 Stand på markdagen sammen med arrangør Småbrukarlaget i Sør-Varanger  
kommune – det blir ulike aktiviteter og orienteringer

Det blir skogdag den 18. august på kvelden. Sted og tidspunkt annonseres nærmere på FB og 
andre infokanaler

Tema for kvelden

•	 Sikkerhet i vedskogen

•	 Generelt om skogbruk og hensyn

Kaffe og wienerbrød
Alle velkommen

Årsmøtet i Finnmark skogselskap
19. august etter markdagen avholdes årsmøtet, sted og tidspunkt annonseres på slutten av 
markdagen.

Åpning v/lederen

1. Årsberetning for 2022
2. Regnskap 2022
3. Valg

Middag.

Ta med tilsendte årsmelding. Vel møtt

Med hilsen
Tor Håvard Sund
Daglig leder i FS
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Skogdager

Skogdag i Porsanger 25. juni 2022
Skogdag i verdens nordligste furuskog «Stabbursdalen nasjonalpark» ble arrangert 25. juni. 
12 personer møtte opp til informasjon om skogen og livet i Stabbursdalen. 

Vi hadde en gjennomgang med sikkerhet ved bruk av motorsag og verneutstyr. Det ble fort gode 
diskusjoner om brennverdier, vedhogst og alle de måter det utføres på. Man kom også innom 
dette om man skal hogge i voksende eller minkende måne. Dette er alltid et interessant disku-
sjonsemne, men vi var alle enige om at det viktigste er at man hogger sin ved for de kommende 
kalde vintrene vi har i vår nordlige landsdel.

Skogen er fornybar og er en evig ressurs hvis man utfører hogst og bruk på riktig måte.

Skogen i Stabbursdalen ble vernet som nasjonalpark i 1970 og utvidet i 2002. Det er opparbeidet 
en veldig fin vei gjennom landskapsvernområdet inn til parkeringsplassen. P-plassen ligger fint 
til ved inngangen i furuskogen og har alle fasiliteter som utedo, griller, bord og benker som en 
p-plass ved en nasjonalpark skal ha. 

Det er kort vei ned til Stabburselva som er lakseførende. 

Finnmark skogselskap anbefaler alle som har mulighet til å ta et besøk til vår nordligste furu-
skog. Du vil ikke angre  

Stabbursdalen, kart fra Nordatlas
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Revidering av produksjonsflatene i Finnmark – tydelig 
økning av volum

I Finnmark er det til sammen 17 
produksjonsflater som er fordelt 
på Alta (7 flater), Karasjok (3 
flater), Sør-Varanger (6 flater) og 
Porsanger (1 flate).

Med jevne mellomrom foretas 
det revidering av produksjons-
flatene i Finnmark, nå sist i 2022. 
Sist gang det ble revidert var i 
2011. Det er Nibio som står for 
dette arbeidet. 

Hvert enkelt tre i produksjons-
flata blir målt i høyde og dia
meter. Taksørene ser etter skader 
og vurderer ulik behandling mm. 
Resultatene viser hvordan utvik-
lingen på tilvekst og volum på 
rutenivå har forløpt seg siden for-
rige revidering av produksjons
flatene ble utført. 

Tallene taler sitt tydelige språk 
– selv på flater med trær som er 
over 130 år gamle, der antall trær 
er mer enn halvert siden flata ble 
anlagt, er det en betydelig økning 
i produksjon. Dette lover godt for 
framtidsskogbruket.  

Skogkonferanse – Skog i nord 22

Den 16.–18. august 2022 ble det avholdt en nordnorsk skogkonferanse i Alta. Arrangør var Nord 
Norges Skogsmannsforbund (NNSF).

Tidligere tradisjon var at Nord Norges skogsmannforbund med skogfunksjonærene i Nord-
land, Troms og Finnmark avholdte sin tredagers fagsamling m/utferd og årsmøte hvert tredje 
år. Ved siste årsmøte i Mo i Rana i 2018 ble det vedtatt at framtidens årsmøter skulle ha en form 
som konferanse med bred invitasjon til alle som arbeider med skog, skogbruk og treindustri. 
Pga. pandemien ble årsmøte utsatt med ett år.

Styret i NNSF bestående av Tor Håvard Sund (leder), Helge Molvig og Oddleif Nordsletta be-
stemte at tittelen for skogkonferansen i Nord-Norge skulle være «Skog i nord 22».

Taksører Stanislav Deryagin og Nils-Anders Färdmo hadde en 
fin Finnmarkstur, her fra en av flatene på Jøraholmen i Alta.  
Foto: Tor Håvard Sund
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Det var godt oppmøte med 63 deltakere fra Nordland, Troms og Finnmark samt flere tilreisende 
innledere.

Vi ønsket med konferansen å sette fokus på de økende skogressursene vi har i nord og hvordan 
vi kan gjøre oss klare til å utnytte disse bedre. Innleggene spente fra internasjonal skogpoli-
tikk – Barents forest forum, lønnsomheten hos skogsmaskinførereren, hva kan Skogkurs tilby 
oss i skogbruket i nord, skal vi tynne i furu eller la være, lauvmakkangrep i nord, resultater fra 
styrketesting av furu i Troms og Finnmark, planer for et nytt sagbruk i Vesterålen, debatt om 
treslagsskifte, PEFC-revisjonen og til slutt en debatt om norsk skogpolitikk med stortingsrepre-
sentantene Per Olav Lundteigen (Sp) og Bengt Rune Strifeldt (Frp). 

16. august
•	 I et strålende vær var 

første stopp ute i et hkl 3 
tynningsfelt. Dette feltet 
var ei produksjonsflate 
som var anlagt i 1984. 
tidligere skogforsker Bernt 
Håvard Øyen orienterte 
om tynningen og resulta-
tene fra de ulike tynnings-
gradene.

•	 Deretter dro bussen opp til 
Finnmark skogselskap sin 
eiendom v/Sierra Kennta 
ved Altaelva. Her ventet 
middag med bidos. Først 
ute etter middag var Knut 
Øistad v/Nibio som orien
terte om Barents forest 
forum og generelt om in-
ternasjonal skogpolitikk.

•	 Bjørn Lauritzen skogsjef 
i MEF hadde innlegg om 
skogsmaskinførernes øko- 
nomi, kompetanse og 
framtidsutfordringer. 

•	 Bjørn Einar Rakstang ori-
enterte om hva Skogkurs 
kan tilby oss i skogbruket.

17. august
I et like godt vær som gårdagen dro vi til Sautso (Altademningen). På tur opp hadde vi guide v/
North Adventure Alta som fortalte om Alta-utbygginga og demonstrasjonene i Stilla. Inne ved 

Knut Øistad orienterer om Barents forest forum  
� Foto: Tor Håvard Sund
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Vår tidligere nord-norske skogforsker, Bernt Håvard Øien orienterer om produksjonsflate på 
Cappelens minde. 

Altadammen. Begge foto: Tor Håvard Sund
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damanlegget er det en liten kinosal/amfi hvor det ble vist film om bygginga og historien rundt 
Altadammen. I amfiet hadde vi 3 innlegg.

•	 Først ute var Jane Jepsen – NINA med et innlegg om klimaendringer og økende insektsangrep 
på bjørkeskogene i nord. Jane kunne fastslå at det nå er tre målerarter i nord (fjellbjørkemå-
ler, liten frostmåler, vanlig frostmåler) som angriper lauvskogen vår, mot en art  (fjellbjør-
kemåler) som var enerådende på 60–70-tallet. Angrepene blir derfor sterkere og man antar 
at varmere klima er en årsak. 

•	 Geir Isak Vestøl, professor i treteknologi ved NMBU, orienterte om et forskningsprosjekt 
på furuas styrkeegenskaper i nord. Bakgrunnen for prosjektet var en rapport fra NTI - 1963 
som advarte mot bruk av furu fra Pasvik til konstruksjonsvirke. Den nye forskingsrapporten 
kunne imidlertid fastslå at furu i nord er godt innenfor styrkekravene for trelast til bruk som 
konstruksjonsvirke. 

•	 Ivan Hansen og Tone Norum orienterte om satsinga på Stokmarknes miljøhavn. Planen er et 
det skal bygges et nytt sagbruk som skal levere vanlig skurlast samt trevirke til palleproduk-
sjon for fiskeindustrien. Trelasten skal baseres på leveranse av lokalt tømmer noe som vil få 
stor betydning i verdikjeden for det nord-norske skogbruket. 

•	 Etter besøket i Sautso var neste stopp på Finnmark skogselskaps eiendom i Borraslia i Tverr-
elvdalen med lunsj og innlegg. I motsetning til dagen før og morgenen kom regnvær med 
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et skikkelig regnskyll på slutten. Men skogsfolk har vært utendørs før. Styreleder i Finnmark 
skogselskap Kjetil Hanssen ønsket velkommen til Borraslia. 

•	 Første innleder var Jostein Saus i Statskog som orienterte om PEFC skogsertifisering. Saus 
fortalte om viktigheten av sertifiseringen og hvordan hele verdikjeden må kunne dokumen-
tere at alle retningslinjer er fulgt. 

•	 Helge Kårstad og Rune Hedegart fra kystskogbruket hadde et «rollespill» om treslags-
skifte og betydningen og verdien dette har lokalt. Vi hadde ikke lykkes med å få noen fra 
naturvernorganisasjonen til å stille, derfor tok disse to på seg å representere den rollen. 
De så skogreisinga fra hhv naturvernets side kontra skogbrukets ståsted. Det ble gode, 
relevante diskusjoner rundt dette og de frammøtte ser verdien av å invitere miljø- og natur
vernorganisasjoner til slike konferanser. Det er her vi trenger dialog og ikke gjennom media. 

•	 Det er 4 ganger større volum i skogene i dag enn det var for 100 år siden – hvilken strategi 
har FeFo og Statskog for å utnytte dette? det var spørsmålet Jan Olli direktør i FeFo og Ann 
Hege Hanstad fra Statskog fikk. Det kunne de forklare på en grei måte, selv om vi skogsfolk 
synes det kunne vært mere fokus på skog, skogbruk og verdiskaping fra grunneiers side. Men 
det ble også påpekt at de ikke var uvillig til å satse på skogbruk/verdiskaping når det var 
relevante og konkrete saker som kunne gi økt verdiskaping.

Geir Isak Vedstøl orienterte om styrkeegenskapene hos fura nord for Saltfjellet.� Foto: Tor Håvard Sund
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Helge Kårstad og Rune Hedegart orienterte i et pøsende regnvær. 

Til slutt ble det en god politisk debatt om 
dagens og framtidas skogpolitikk v/Per Olaf 
Lundteigen (Sp) og Bengt Rune Strifeldt (Frp). 
Lundteigen åpnet ved å si at vi må ha en ny 
skogkommisjon, den siste var fra 1951. Per 
Olaf sa tydelig på at vi må satse mer på den 
fornybare skogen og dens ressurser. Det er det 
fornybare som er framtiden påpekte Lundtei-
gen uten å formidle at dagens regjering vil øke 
noe av budsjettet til skogbruk. 
  Bengt Rune sa at Frp hadde lagt til rette med 
forbedret skogsveinett og tømmerkaier over hele 
Norge i deres stortingsperiode. Forrige regjering 
har slik beredt grunnen for økt satsing på skog-
bruk. Strifeldt hadde merket seg at tømmer fra 
Finnmark som ikke var godkjent for 60 år siden, 
i dag er godkjent som konstruksjonsvirke. Vi har 
tømmer med høyere kvalitet og større volum enn 
vi noen ganger har hatt. Det er gode signaler for 
framtiden, sa Strifeldt.

Foto: Ola Losvar
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Skog i nord 22 ble avsluttet med festmiddag i Sorrisniva. Her var det festtaler samt utdeling av 
hedersbevisning for skogfunksjonærer med minimum 25 års funksjon for skogen og skogbruket 
i Nord-Norge.

Bak fv. Halle Heggli, Gunnar Nygård, Inge Fredheim, Jørun Kristian Lindgren, Gjermund Laxaa, Arne 
Martin Husby, Steinar Alm og Oddleif Nordsletta. Foran fv. Jostein Holmeng, Trude Hagen, Gjermund 
Pettersen, Gerd Bente Jakobsen, Helge Molvig og Jan Inge Helmersen. � Foto: Tor Håvard Sund

18. august
Årsmøte i Nord-Norges skogsmannsforbund. 

Stiftelsesmøtet i NNSF var i Tromsø i 1912 og det er vanligvis 3 år mellom hvert årsmøte, som 
rulleres mellom hvert av de tre nordlige fylker. 

Det siste årsmøtet var i 2018 i Mo i Rana og neste møte skulle holdes i Finnmark der Alta ble 
valgt. Grunnet pandemi ble møtet i Alta utsatt ett år og avviklet i 2022 med et 110 årsjubileum. 
Vel 30 medlemmer møtte opp til selve årsmøte som stort sett er forbeholdt skogfunksjonærer i 
privat og offentlig forvaltning.  

Sittende styre var arrangør av konferansen og årsmøte. Det besto av skogbrukssjef Tor Håvard 
Sund (leder), fylkesskogmester Helge Molvig og Oddleif Nordsletta SNO. 

Nytt styre ble valgt, fylkesskogmester Trude Hagen (leder), skogbrukssjef, Brynjar Jørgensen 
og Ann Hege Hanstad, Statskog. De har ansvar for neste arrangement som vil bli avholdt i Troms 
i 2025.

Trude Hagen er den første kvinnelige lederen i forbundets 110-årige historie. 
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Dette er et viktig arrangement for skogbruket i Nord-Norge. Det var gode tilbakemeldinger 
fra deltakerne og sett fra arrangørens side var det en vellykket konferanse. Årsmøtet ønsket det 
nye styret lykke til med videre arbeid i NNSF og vi ser fram til å møtes i Troms i 2025.

Tor Håvard Sund t.h. takket av som leder og ønsker Trude Hagen lykke til som den første kvinnelige 
leder i løpet av 110 år i Nord-Norges Skogsmannsforbund. Foto: Gunnar Kvaal
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Skogareal

Oversikt over skogarealet
kommunevis – Finnmark

Totalareal 
km2

Skogkledt 
areal km2

Produktivt 
areal daa

Tilgjengelig 
areal daa

Vardø 601 2 120  
Vadsø 1 259 89 19 000  
Hammerfest 848 73 850  
Guovdageaidnu - Kautokeino 9 704 3 602 633 564 300 000
Alta 3 845 839 393 212 262 322
Loppa 691 79 8 654 2 100
Hasvik 559 11 562  
Kvalsund 1 843 150 81 560 25 000
Måsøy 1 136 8 300  
Nordkapp 924 5 150  
Porsanger - Porsáŋgu - Porsanki 4 873 1 016 369 000 269 929
Kárásjohka - Karasjok 5 464 3 317 794 000 300 000
Lebesby 3 459 332 81 560  
Gamvik 1 413 30 600  
Berlevåg 1 120 17 250  
Deatnu - Tana 4 055 1 181 396 956 246 000
Unjárga - Nesseby 1 442 442 52 000  
Båtsfjord 1 434 13 1 200  
Sør-Varanger 3 967 1 474 856 012 502 000
Sum 48 637 12 679 3 689 550 1 907 351

Forklaring til tabellen:
daa = dekar = mål, 1 daa = 1000 m2, 1 km2 = 1000 daa
Skogkledt areal – kilde: Skog og landskap
Produktivt areal – kilde: Arealressurskart for Norge
Tilgjengelig areal –kilde: Faglig skjønn og erfaring fra lokal skogmyndighet, tallene viser til 
områder som er veinære, lett tilgjengelig og som tradisjonelt brukes. Kolonnen er ikke endelig 
og revideres fortløpende. 

Skogsveger 2022 

Vegnavn Kommune Kostnad Tilskudd (%) Utbetalt

Salmovarra lunneplass Sør-Varanger   73 900 75   55 425

Sukkeråsen lunneplass Sør-Varanger 216 000 75 162 000
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Kjerringnesveien
4,2 km av Kjerringnesveien i Pasvik gjennomgikk en opprusting fra veiklasse 7 til veiklasse 3 
i 2021. I 2022 ble det gitt en tilleggsbevilgning til grøfterensk og forskjønning langs vegen.  

Brubygging
Elva er en flaskehals for å komme fram med kjøretøyer og en sjelden gang er blir det behov for 
brubygging. Her er bygges bru over Gargiaelva i Alta (vegprosjektet startet i 2021), dermed 
åpnes det for økt ressursutnyttelse som kommer flere grunneiere til gode. 
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FoU-PROSJEKT – Resultater fra forprosjektet, 
«Gran i nord»

Regionalt forskningsfond Arktis har gitt kr 180 000 kr i støtte til et forprosjekt som skal se på 
tretekniske egenskaper til gran i nord. 

Er det sterkere virke fra gran i Sør-Norge enn i Nord-Norge? Hva kan forklare forskjell i tett-
het og styrke mellom gran i nord og gran i sør? Sannsynligvis er forskjellene knyttet til ulikt 
klima der trærne vokser. Nede ved sjøen, er temperaturene høyere – noe som gir både bredere 
årringer (bedre vekst) og høyere egenvekt. Lenger inn i landet og høyere opp over havet, blir 
temperaturen lavere, veksten redusert – og tidligere vekstavslutning om høsten gir lavere tett-
het i veden.

– I gjennomsnitt har grana i nord noe lavere tetthet enn det som er funnet for gran fra Sør-
Norge. Men, for noen av områdene i nord er tettheten på nivå med gran fra Sør-Norge, forklarer 
NMBU-professorene Olav Høibø og Geir Vestøl. Tidligere forskning har vist at fiberlengden øker 
med treets alder. Resultatene fra prøve-trærene i vårt forprosjekt viser også at granvedens 
tetthet øker etter hvert som treet blir eldre.

Det blir nå søkt om et hovedprosjekt der vi ønsker å styrketeste (knekke) planker fra bestand 
over hele Nord-Norge. 

NMBU-professorene Geir Isak Vestøl og Olav Høibø deltar i Gran i nord - prosjektet og skal hjelpe oss 
med å finne ut mer om styrken i Nord-Norsk gran. Foto: Lars Sandved Dalen.
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Tredriverprosjektet 

I 2021 søkte Finnmark treforum om støtte til å forlenge tredriverprosjektet i Finnmark 2021–
2023. Vi fikk til sammen 500 000 kr i støtte fordelt like mye på Innovasjon Norge og Troms 
og Finnmark fylkeskommune. Tredriveren i det nye prosjektet er fortsatt Tor Håvard Sund og 
oppgavene som skal gjøres er i hovedsak oppfølging av bedrifter, arrangere studieturer, merke-
varebygging og fremheve bruk av tre generelt og særlig lokalt tre.  

Skogkurs 

Det ble holdt tre aktivt skogbrukskurs i Finnmark dette året. Ett kurs i Alta og to kurs i Sør-
Varanger. Kursleder var Ole-Bendik Bendigtsen fra Nordland. I alt fikk 21 deltakere dokumentert 
opplæring i hogst og bruk av motorsag. 

 

Hogst

Det er tynning som er hovedaktiviteten i Finnmark i dag, i all hovedsak i Pasvikdalen i Sør-
Varanger. Noe av volumet i tynningsdriftene tas ut som sagtømmer, ca. 5 %. Alle finnmarkinger 
har rett på vedteig til eget bruk. Denne hogsten registreres ikke i virkesomsetninga, men er en 
viktig del av ressursutnyttelsen i Finnmark og tas med i tabellen her. 

Hogstvolum og verdi (som tømmerstokk – før foredling) 

  2022

Sortiment m3 m3 kr

Massevirke - FeFo 7 631   2 213 603

Sagtømmer innmeldt – FeFo   466 163 031

Ved selvhogst -FeFo 5 748   2 011 800

Private skogeiere (anslått) 2 660   931 000

Sum 16 039 466 5 319 434

Juletrær 
I 2022 ble det solgt ca 60 juletrær på Finnmark skogselskap sin eiendom i Alta. Juletrehogsten 
på skogselskapets eiendom er en årlig og viktig seanse. For svært mange er det blitt en tradisjon 
å hogge sitt eget juletre. 

På FeFos grunn er det gitt tillatelse til hogst av 90 juletrær i Sør-Varanger. I tillegg bidrar Fefo 
med gratis juletrær til kommuner over hele fylket. 
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Bjørk
I 2022 ble det hogd på 1916 tre-årige vedteiger på FeFo-grunn. Det anslås at hver husstand 
hogger 3 m3 i snitt, noe som tilsier et hogstvolum på FeFo-grunn på 5748 m3.

Det registreres at det hogges aktivt på private eiendommer, spesielt i kantsoner langs dyrket 
mark osv.  

Totalt ble det hogd nærmere 8400 m3 til private husholdninger i 2022 – Det er en økning på 
ca 400 m3 i forhold til 2021. 

Vedhogst 2022

 
FeFo – 3-årige vedteiger Privat 

(anslått) m32019–2021 2020–2022  Salgsutvisning

Alta 433 466 0 850

Berlevåg 0      

Gamvik 15 6 0 20

Karasjok 100 103 0 300

Kautokeino 113 101 0 40

Loppa 8 9 0 10

Nesseby 21 31 0 70

Porsanger 164 208 0 250

Sør-Varanger 643 697 0 500

Tana 131 150 0 500

Vadsø 29 23 0 20

Lebesby 34 29 0 20

Hammerfest 61 90 0 80

Måsøy 0 3    

Sum teiger 1 752 1 916 0  

Sum m3 (3m3/teig) 5 748 2 660

Total hogst m3       8 408
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Skogskader

Lauvmakkskader
Det ble registrert noen kraftige angrep av lauvmakk/frostmåler i områdene øst for Kirkenes. 
Ellers i fylket er det lite eller ingen meldinger om målerangrep på bjørka. 

Blomstring og frøsetting

Det var middels til god blomstring på furu dette året. Det ble også registrert svært god kongle
setting i Øst-Finnmark og det ble bestemt å sende inn kongleprøver til Skogfrøverket for å 
avklare spireprosent og andel frø i konglene. 

Det ble registrert mye kongler på furu i 2022. Foto: Helge Molvig
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Skogkultur

I 2022 ble det utført etterarbeid på 1762 dekar, det var kun tiltak som maskinell tynning. Ingen 
arealer ble ryddet, avstandsregulert med ungskogpleie. Det ble totalt plantet 152 dekar, i all 
hovedsak med furu. 

Dette er i kontraster fra få år tilbake, spesielt med tanke på ungskogpleie som lauvrydding og 
avstandsregulering.

Finnmark treforum 

Finnmark treforum er medlemsbasert skognæringsorganisasjonen i Finnmark underlagt Skog-
næringa kyst SA. Forumet er en møteplass og påvirker for skogbaserte bedrifter i fylket. 2022 
har vært preget av koronaen og det har derfor ikke vært fysiske møter i løpet av året. 

Sittende styre i Finnmark treforum er: 

Ketil Wikan, Pasvik – leder (2021–2023)
Stig Hjalmar Jacobsen, Alta (2021–2023)
Jann Heitmann, Alta (2021-2023)
Kenneth Løvberg, Pasvik (2021–2023)
Kate Persen, Lakselv (2021–2023)
Tor Håvard Sund (vararepresentant)
Helge Molvig (sekretær)

Finnmark treforum er ansvarlig for tredriverprosjektet i Finnmark 2021–2023, se mer om dette 
under kapitelet «Tredriverprosjektet». 
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Finnmark skogselskap

Styrets sammensetning 2022 – etter årsmøtet i Porsanger 25. juni 2022

Navn	 Adresse	 Årsperiode 
 
Kjetil Hanssen	 Lakselv	 2022 
leder

Ola Losvar 	 Alta 	 2022 
varaleder

Ketil Wikan	 Brattli	 2021–2024 

Ben Arne Sotkajærvi	 Vaggetem	 2021–2024  
Vara for Ketil Wikan

Ola Losvar	 Tverrelvdalen, Alta	 2019–2022 (på valg)

Sigurd Killi	 Storelvdalen, Alta	 2019–2022 (på valg) 
Vara for Ola Losvar

Kjetil Hanssen	 Lakselv	 2022–2025

Jon Inge Henriksen	 Indre Billefjord	 2022–2025 
Vara for Einar Andersen 

Jan Arne Pettersen	 Alta	 2022–2025

Thore Jansen	 Alta	 2022–2025 
Vara for Jan Arne Pettersen

Kenneth Løvberg	 Skogfoss	 2021–2024 

Johan Bjørkgren	 Bjørnsund, Sør-Varanger	 2021–2024  
Vara for Kenneth Løvberg

Odd Einar Isaksen	 Hytteansvarlig Borraslia	 d.d.

Tor Håvard Sund	 Alta	 d.d.  
Daglig leder

Kåre Ernstsen	 Alta 	 d.d.

Revisor
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Aktiva			   Passiva
		  kr			   kr
Sætrums legat		  204 765,19	 Eierens kapital 	 5 591 542,95
Høyrentekonto Coop	 477 785,45
Foliokonto DnB		  60 008,18
Borraslia	 (Alta)	 45 663,75	 44 550	 1,025

Sierra Kennta	 (Alta)	 280 327,25	 273 490	 1,025

Hagen*	 (Alta)	 3 500 000,00
Valjok	 (Karasjok)	 10 213,10	 9 964	 1,025

Balkenrabben	 (Tana)	 15 319,65	 14 946	 1,025

Sørgaard	 (Tana)	 9 650,38	 9 415	 1,025

Skogstue (forsikringssum)	 966 810,00
Bøker	  	 21 000,00�

Sum eiendeler		  5 591 542,95			   5 591 542,95
* Antatt markedsverdi
 

Tap og vinning
1. januar – 31. desember 2022

Utgifter			   Inntekter
Bank 	 Gebyr/omkostn. 	 98,00	 Renter	 Sætrums legat	 2 112,18
				    Hovedkonto	 4 928,42
				    Foliok. DnB	 0,00
Kontorutgifter		  950,00			   0,00
Prosjekt Borraslia		  17 499,00			   32 000,00
Medlemsskap 		  6 056,00			   9 219,89
Møter		  7 786,00
Hytte		  12 618,83			   6 212,50
Eiendom		  3 550,00			   13 990,00
Juletre		  1 001,70			   16 716,70
Diverse 		  17 909,00			   6 877,45

Sum utgifter		  67 468,53	 Sum inntekter	 92 057,14

Overskudd	  	 24 588,61			 

		  92057,14			   92 057,14

Regnskap 2022

Status pr. 1. januar 2023

Alta	 31. des. 22
	  01. jan. 23
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Oppsummering av møter i FS 2022

Medlemmer:
FS hadde 37 betalende medlemmer i 2022. Dette er en betraktelig nedgang fra årene før. Fokuset 
på å verve medlemmer må trappes opp. 

Det har vært 2 styremøter i 2022. Tema har vært felles medlemskontingent, dvs lik medlems
kontingent for alle skogselskaper uansett fylke. For FS sin del så vil den øke fra kr 250,– til 
kr 450.-. 

Hytta i Borraslia har en del utgifter, etter at vi la ut hytta på Inatur som leieobjekt så er det 
en kjærkommen inntekt for hytteregnskapet og for skogselskapet generelt. Det er fortsatt et 
underskudd, men ikke i så stor grad som tidligere. Vi må arbeide aktivt for økt hytteutleie. 

Finnmark skogselskap har hatt stort fokus på skogstien og opprusting rundt hytta i Borraslia. 
Arbeidet er ennå ikke helt ferdig, det gjenstår beising av gapahuk og tavle/bord/benk. 

Det skal settes opp ei plate som formidler finansiørene av skogstien. Dette er Troms og Finn-
mark fylkeskommune, FeFo, Sparebankstiftelsen og Det norske Skogselskap.

På eiendommen i Sierra Kennta ble det utført planting av 1500 furuplanter (6 daa).
Vegen mot øst på eiendommen ble rustet opp til vkl 3.

På eiendommen Hagen i Alta sentrum preges det fortsatt av forsøpling. Styret påpekte at det må 
formidles til rette instanser og det er sendt ut brev til berørte parter om dette. 

Årsmøtet:
I kjent stil var det skogdag i forkant av årsmøtet, Skogbrukssjef Tor Håvard Sund hadde ansvar 
for skogdagen – se «skogdager».

Årsmøtet ble avholdt i Stabbursdalen nasjonalpark den 25. juni. 
7 personer var møtt opp til årsmøtet som ble avholdt etter skogdagen. Nestleder Einar 

Andersen gikk gjennom årsmeldingen, regnskap og budsjett, ingen av de frammøtte hadde 
merknader.

Lederskifte
Ola Losvar har hatt ledervervet siden 2015 (7 år) og ville gi lederklubba videre. Tidligere ord-
fører i Porsanger og miljøoffiser på Porsangermoen Kjetil Hanssen, hadde sagt ja til å ta over 
ledervervet. Vår nestleder Einar Andersen var på valg. Einar hadde sittet i styret siden 2007 og 
har vært nestleder siden 2015. Ola Losvar tok over vervet som nestleder.  

Juletrehogsten 2022
Juletrehogst i Borraslia ble satt til og avviklet lørdag 17. des. Frammøte var svært godt og med 
nok en betydelig økning fra fjoråret. 

De frammøtte er som alltid veldig fornøyd med tilbudet. Været viste seg fra en god side, det 
var lite snø og passelig kaldt. 
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Eiendommer
Vi har 2 eiendommer i Tana, 1 i Karasjok og 3 i Alta. Vi har to tømmerhytter, en hytte i Borraslia 
i Alta og en hytte på Skogfoss (Svartfjellkoia – står åpen) i Pasvik. 

På eiendommen Sierra Kennta i Alta ble det plantet 1500 furu. Dette skal gå til framtids-
skogen. 

Æresmedlemmer i Finnmark skogselskap
Nr 11. Apotektekniker Aina Hanssen, Lakselv 2007
Nr 12. Odd Emanuelsen, Skogfoss 2013

Diplomer fra DnS
† Isak W. Lindeberg, Bognelv tildelt under årsmøte i Skoganvarre 23. juni 1964.
† Ole Rydningen, Alta tildelt under årsmøtet i Tana den 24. august 1996. 

Samarbeidet mellom Finnmark treforum – Statsforvalteren – skogbrukssjefen og Finnmark skog-
selskap om at de i fellesskap utarbeider årsmelding fungerer meget tilfredsstillende.
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Notater



Returadresse:
Finnmark skogselskap
Rådhuset i Alta
Postboks 1403, 9506 Alta

bjorkmanns.no


